
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO 
 

PORTARIA PR/MT Nº 90, DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 
 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM 

MATO GROSSO, considerando o disposto na Lei nº 13.024/2014, no Ato Conjunto 

PGR/CASMPU nº 01/2014, na Instrução Normativa SG/MPU nº 01/2014 e na Portaria 

PR/MT nº 148/2020, com lastro na delegação conferida pela Portaria PGR nº 994/2019, 

resolve:  

Art. 1º - Designar Procurador da República para atuar em substituição, 

conforme especificado no Anexo I;  

Art. 2º - Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Documentação, à Divisão 

de Gestão de Pessoas e aos gabinetes dos Procuradores da República substituto e substituído.  

Publique-se, inclusive na intranet da PR/MT. 

ANEXO I 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO E DO SUBSTITUTO 
Nome Mat. Ofício Motivo Período da 

Substituição 
Nome Mat. Ofício 

Ludmila Bortoleto 

Monteiro  
1135 2º Ofício férias e folgas 

compensatórias 
25/04 a 

12/05/2023 
Erich Raphael 

Masson 
1579 3º Ofício 

 
 

VANESSA CRISTHINA M. Z. R. SCARMAGNANI 
Procuradora-Chefe do MPF/MT 

 
 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 25 abr. 2023. Caderno 
Administrativo, p. 18. 
 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/230760
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207705
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207705
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/255415
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/255415

